УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КИМРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

От 15.04.2024                                                                                                              №

О предупреждении гибели людей на водных

объектах в весенне-летний период 2024 года

на территории Кимрского муниципального

округа Тверской области

Во исполнение постановления администрации Кимрского муниципального округа от

09.04.2024 №445-па «О предупреждении гибели людей на водных объектах в весенне-

летний период 2024 года на территории Кимрского муниципального округа Тверской

области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Организовать проведение в общеобразовательных организациях Кимрского

муниципального округа инструктажей и занятий с детьми, преподавательским составом и

обслуживающим персоналом по мерам безопасности на водоемах в весенне-летний

период 2024 года;

1.2. разработать или использовать готовые памятки по соблюдению правил поведения на

воде;

1.3. организовать рассылку памяток по соблюдению правил поведения на воде, родителям

(законным представителям) и обучающимся с использованием сети Интернет, социальных

сетей;

1.4. при возникновении чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев, связанных с

травматизмом обучающихся, незамедлительно информировать начальника управления

образования.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника

управления образования                                                                                    Н.П. Ермакова